⁵⁴ Apud Surium; ut supra, p. 1053. «Hujus etiam divini Patris (S. Silvestre) fuit inventum, ut primus dies hebdomadis, nominaretur Dominicus. Cum enim Judaei eum primum vocarent, et secundum et tertium eos, qui sequebantur, et deinceps reliquos.....: quoniam in illo (el día séptimo) vetitum erat Judaeis operari, septimo autem propter quietem ab operibus, sabbati nomen impossuissent, quoniam in eo cessavit a creatione eorum, quae videntur: Romani autem vocarent, primum quidem, diem solis; eos autem qui deinceps consequuntur, Lunae, Martis, Mercurii, Jovis, Veneris et Saturni; ipse beatus Sylvester, dierum nomina, qua a gentilibus erant imposita, abrogavit propter illorum impietatem: quae apud Haebreos autem erant eorum nomina, ut quae a Mose scripta erant, qui Deum vidit, admisit, solius primi mutato nomine, et eo vocato Dominico, propterea quod in eo Dominus surrexisset a mortuis».

⁵⁵ *Annal. Eccles. T. I. ad an. 58. n. LXXXVII. p. 521*. «.....In Ecclesia antiquitus institutum, ut dies hebdomadae omnes, feriae nomine dicerentur. Non enim recens vel a Sylvestro Papa primum hujusmodi est excogitata nomenclatura,

«Qué mentira más atroz, escribe el Cardenal, es el afirmar, como lo hace Metafraste, que S. Silvestre dispuso que se llamase Domingo el primer día de la semana, cuando consta que se llamaba así desde el tiempo de los Apóstoles». ⁵⁶ Pues dicho día «por los preclaros misterios, dice, que en él acaecieron, mereció ser llamado día del señor (*dies Dominica* ó Domingo): hallándose que se llamaba de esta manera en tiempo de los Apóstoles, creemos que todos los que tengan sano el juicio han de convenir en que los Apóstoles mismos, y no otros, lo establecieron así, y lo mandaron observar». ⁵⁷

Escribe además el autor de la Vida que S. Silvestre «mandó también que no se ayunase los sábados. Pues como los Occidentales ayunasen en tal día, no placia esto en manera alguna á los de Oriente, que decían que era costumbre de Judíos tal ayuno. Este gran Pontífice, habiendo decretado que ayunasen los fieles el sábado durante el cual Jesucristo estuvo sepultado (el Sábado santo), abrogó el ayuno en los sábados restantes. Por esto le han calumniado los

quae ab antiquioribus ecclesiasticis scriptoribus reperitur usurpata».

⁵⁶ *Id. T. III. ad an. 315. n. XVI*. «Rursum vero quam portento, sum mendacium illud est quod in iisdem Actis ab eodem Metafraste descriptis asseritur, Sylvestri institutum esse, ut dies prima Dominica diceretur? cum ejusmodi nomen constet inventum temporibus Apostolorum, ut primo et secundo Annalium tomo disse-ruimus; nomina quoque sex dierum, ut feriae dicerentur, jam olim in Ecclesia institutum, alias Tertuliani (*Adversus Judeos. c. I.*) auctoritate apertissime demonstravimus.

⁵⁷ *Id. Ibidem, n. LXXXVIII*. «Verum quoniam prima feria, eademque praecipua, praclarissimis insignita misteriis, dies Dominica meruit nuncupari: idque cum factum reperiat Apostolorum temporibus (ut superius dictum est) non ab aliis quam ab ipsis fuisse statutum, atque servari mandatum omnes qui mente valeant, dicturos putamus». Apoya este aserto en autoridades que cita de S. Juan Crisóstomo, el can. 20 del concilio de Nicea y S. Agustín, que dice: «Dominicum ergo diem Apostoli et apostolici viri ideo religiosa solemnitate habendum esse sanxerunt».

romanos acusándole de haberles quitado sus costumbres patrias». ⁵⁸

Baronio, á propósito de estos dislates, demostrada la remotísima antigüedad de la costumbre en la Iglesia Romana de ayunar los sábados, que se remonta á los tiempos apostólicos, ⁵⁹ esclama: «¿Que cosa más falsa puede fingirse, siendo así que los Romanos Pontífices, custodios observantísimos de las tradiciones de los mayores, fueron siempre acérrimos defensores de este día de ayuno? Y ¿cuán vergonzoso es para Metafraste el que diga que toma esto de las Actas de S. Silvestre, cuando en las latinas que se conservan, se dice todo lo contrario! En éstas se lee la controversia entre San Silvestre y los griegos sobre el ayuno de los sábados, en que se refiere que triunfó Silvestre y los griegos se le sometieron». ⁶⁰ Finalmente, después de acusar Baronio al falsificador de las Actas del referido Papa de «no haberse avergonzado de añadir á éstas otras mentiras, y de intercalar invenciones y fábulas» dice que «no fueron mucho más fieles las relaciones» que sobre cierta pretendida discusión de aquel Pontífice con unos doctores judíos «escribieron los griegos,

⁵⁸ Apud Surium, ut supra. «Ab eo quoque est constitutum, ne jejunaretur sabbatis. Nam cum occidentales jujunarent sabbatis, hoc minime placuit orientalibus, dicentibus eos, qui sic faciunt, sequi morem judaicum. Hic autem magnus Pater, cum decrevisset ut in uno sabbato jujunarent fideles, in quo Dominus adhuc situs erat in sepulchro; jujunium abrogavit in reliquis. Hinc in eum sunt exortae apud Romanos calumnie ut qui patrios eorum ritus tolleret».

⁵⁹ Annal. Eccles. T. I. ad an. 57. n. CCVII y CCVIII.

⁶⁰ Annal. Eccles. T. III. ad an. 315. n. XV. «Quid enim mendacius affingi potest, cum ejus dici jejunii Romani Pontífices, majorum traditionum custodes observantissimi, semper fuerint adversus Graecos acerrimi defensores? At quam pudendum, Metaphrastem hoc (la abrogación de dicho ayuno) profiteri ex Actis Sylvestri, cum in iisdem, quae extant, Latine scriptis plane contrarium appareat. In eis enim legitur controversia inter Sylvestrum et Graecos de jejunio sabbati, in qua ipse Sylvester primas tulisse, et Graeci eidem acquievisse narrantur».